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Dansk Selskab for Apopleksi har snart eksisteret i tre år, og bestyrelsen ser tilbage 
på en forrygende tid med travlhed og stor aktivitet. Selskabet har modtaget en 
meget stor opbakning fra alle faggrupper, og der er nu mere end 400 medlem-
mer. Chefneuropsykolog Palle Møller Pedersen har overtaget økonomistyringen 
som ny revisor efter Sonja Winkler, som fortsætter som almindeligt bestyrelses-
medlem. 
Regnskabet for 2004 ser flot ud – vi kom ud af året med et overskud, så endnu 
flere aktiviteter kan planlægges for 2005. 
Foruden bestyrelsesmøder i 2004, har vi i januar 2005 haft et internatmøde 
med planlægning af strategi for 2005. Et af de vigtigste mål fremover for Dansk 
Selskab for Apopleksi bliver at få flere yngre fagfolk med i det praktiske arbejde, 
blandt andet omkring planlægning af kurser og møder. Indtil nu har alle afholdte 
kurser været velbesøgte med overtegning af stort set hvert eneste kursus. 
Selskabet må nu følge op med flere kurser og gerne med inspiration fra fagfolk 
fra alle dele af landet. 
Hjemmesiden www.dsfa.dk er blevet opdateret og udvidet, og vi vil fortsætte 
arbejdet med at forbedre den. Vores blad er udkommet i fire flotte udgaver. I den 
anledning er det en fornøjelse for bestyrelsen at byde velkommen til den nye 
redaktør, sygeplejerske forskningsleder  Nete Hornnes, som har sin daglige gang 
på Hvidovre Hospital. Nete Hornnes har stor erfaring med apopleksi både klinisk 
og forskningsmæssigt.
Det nye referenceprogram er i trykken, og den oprindelige plan er således fast-
holdt, nemlig en opdatering senest hvert andet år. Desværre kommer referen-
ceprogrammet denne gang ikke i papirudgave, men kan findes på internettet 
www.dsfa.dk Dansk Selskab for Apopleksi vil bakke op om ønsket om yderligere 
et referenceprogram – nemlig om behandling og rehabilitering i den sene fase. 
Det er selskabets opfattelse, at et referenceprogram om den akutte behandling af 
apopleksi ikke kan stå alene. En analyse og vurdering af vidensgrundlaget af de 
rehabiliteringsprogrammer, der i dag anvendes i apopleksiklinikkerne, og hvilke 
måleinstrumenter der anvendes til at vurdere patientens fremskridt, vil helt klart 
være med til at sikre, at plejen og behandlingen af patienter med apopleksi fort-
sat er af høj professional standard. 
Hjemmetræning af patienter med apopleksi diskuteres, og flere steder i landet er 
man i fuld gang. Et referenceprogram om rehabilitering vil naturligt også kunne 
tage sig af dette vigtige emne. Derfor denne opfordring til Sundhedsstyrelsen og 
andre om at medvirke til, at et sådant referenceprogram fremmes.
Det er således med optimisme for fremtiden og med fornøjelsen for de sidste tre 
år, at jeg skriver denne leder. Jeg opfordrer alle foreningens medlemmer til at yde 
et bidrag for selskabets fortsatte store fremgang, både hvad angår kurser og fag-
lige arrangementer, men også bidrage til andre aktiviteter med interesse for de 
mange faggrupper, og som til syvende og sidst vil gavne de mange patienter med 
apopleksi.
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